



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年10月27日

上場会社名 中央発條株式会社
 コード番号 5992 URL <http://www.chkk.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長
 四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 高橋 徳行
 (氏名) 竹内 傑
 配当支払開始予定日

TEL 052-624-8539
 平成23年11月25日

上場取引所 東 名

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	33,550	△13.3	△689	—	△731	—	△461	—
23年3月期第2四半期	38,696	22.5	1,690	—	1,544	—	1,922	193.8

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △1,300百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 726百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	△7.35	—
23年3月期第2四半期	30.62	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第2四半期	69,401	43,155	58.4
23年3月期	71,903	44,613	58.4

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 40,531百万円 23年3月期 42,006百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	5.00	—	3.00	8.00
24年3月期	—	3.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

平成24年3月期の期末配当予想額につきましては、事業環境の先行きが不透明であることから現時点では未定とし、今後の業績等を総合勘案いたしましたうえ、開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	76,000	△0.5	1,300	△37.7	1,600	△21.7	1,000	△43.3	15.94

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期2Q	63,855,994 株	23年3月期	63,855,994 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期2Q	1,115,476 株	23年3月期	1,107,728 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	62,744,952 株	23年3月期2Q	62,763,264 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 平成24年3月期の期末配当予想額につきましては、事業環境の先行きが不透明であることから現時点では未定とし、今後の業績等を総合勘案いたしましたうえ、開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

○ 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
(4) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(6) 重要な後発事象	8
【参考】 四半期個別財務諸表	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間（6ヶ月）の世界経済は、ギリシャ等の債務問題などの影響により景気減速局面にある欧米地域に加えて、高成長を続けていた中国でもインフレ懸念などにより景気拡大も鈍化するなど、不安定な状況となりました。一方、わが国経済は3月に発生した東日本大震災により大きな打撃を受け景気は急速に落ち込みましたが、期間後半では持ち直しの動きが見られるようになりました。

当社グループが関係する自動車業界も、大震災の影響により、工場の操業停止、生産調整などの期間があり、生産・販売台数とも前年より大きく減少いたしました。また、当社グループにおきましても生産調整を余儀なくされるなど大変厳しい経営環境となりました。

あわせて、世界経済の減速や歴史的かつ長期化している円高による自動車輸出の減少、電力不足など経営を取り巻く環境は一層厳しい状況となっております。

このような状況のなか、当第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、335億5千万円となり、前年同期比51億4千5百万円（13.3%減）の大幅な減収となりました。

損益の状況につきましては、全社を挙げての原価低減活動に取り組んでまいりましたが、大幅な減収の影響により、営業損失は6億8千9百万円（前年同期は16億9千万円の利益）、経常損失は7億3千1百万円（前年同期は15億4千4百万円の利益）となりました。また、四半期純損失は4億6千1百万円（前年同期は19億2千2百万円の利益）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は338億8千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ10億8千9百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金の減少（29億7千4百万円）、受取手形及び売掛金の増加（12億4千8百万円）によるものであります。固定資産は355億1千7百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億1千2百万円減少いたしました。これは主に投資有価証券が14億2千8百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、694億1百万円となり、前連結会計年度末に比べ25億1百万円減少いたしました。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は164億7千9百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億7千2百万円減少いたしました。これは主に未払金の減少（4億1千8百万円）によるものであります。固定負債は97億6千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億7千1百万円減少いたしました。これは主に繰延税金負債が5億5千8百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、262億4千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ10億4千4百万円減少いたしました。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産合計は431億5千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億5千7百万円減少いたしました。これは主にその他有価証券評価差額金が8億6千1百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は58.4%（前連結会計年度末は58.4%）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成24年3月期の通期の業績予想に変更はありません。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 76,000	百万円 1,300	百万円 1,600	百万円 1,000

なお、今回の業績予想値は発表日現在の入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

(4) 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

(連結納税制度の適用)

第1四半期連結会計期間より、連結納税制度を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,592,164	9,617,278
受取手形及び売掛金	13,276,057	14,524,196
有価証券	400,000	—
商品及び製品	2,126,160	2,300,005
仕掛品	1,672,360	1,597,045
原材料及び貯蔵品	3,056,550	3,534,397
繰延税金資産	1,102,971	1,503,698
未収入金	309,499	333,373
その他	472,175	507,554
貸倒引当金	△34,554	△33,893
流動資産合計	34,973,386	33,883,656
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	24,669,919	25,042,162
減価償却累計額	△17,728,747	△18,032,259
建物及び構築物(純額)	6,941,172	7,009,902
機械装置及び運搬具	48,929,455	49,324,959
減価償却累計額	△41,611,347	△42,092,584
機械装置及び運搬具(純額)	7,318,107	7,232,374
土地	8,683,725	8,707,938
建設仮勘定	1,617,011	1,508,360
その他	7,818,609	7,957,853
減価償却累計額	△7,229,409	△7,182,097
その他(純額)	589,199	775,756
有形固定資産合計	25,149,215	25,234,332
無形固定資産		
のれん	29,628	20,010
その他	257,258	255,908
無形固定資産合計	286,886	275,919
投資その他の資産		
投資有価証券	9,523,271	8,095,150
関係会社出資金	302,078	290,907
長期前払費用	135,568	135,726
繰延税金資産	567,483	562,541
前払年金費用	692,712	664,870
その他	336,206	318,901
投資損失引当金	△1,777	△1,777
貸倒引当金	△61,720	△58,749
投資その他の資産合計	11,493,822	10,007,569
固定資産合計	36,929,924	35,517,821
資産合計	71,903,311	69,401,477

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,404,573	11,366,963
短期借入金	634,880	727,189
未払金	984,662	566,546
未払費用	1,492,364	1,493,670
未払法人税等	416,249	132,645
賞与引当金	1,502,269	1,459,702
役員賞与引当金	97,949	48,564
製品保証引当金	33,225	27,512
その他	586,375	656,812
流動負債合計	17,152,547	16,479,607
固定負債		
長期借入金	4,051,920	4,045,840
繰延税金負債	3,344,129	2,785,866
退職給付引当金	1,508,631	1,543,009
役員退職慰労引当金	282,507	293,929
資産除去債務	105,116	106,319
その他	845,364	990,934
固定負債合計	10,137,670	9,765,899
負債合計	27,290,218	26,245,506
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,837,208	10,837,208
資本剰余金	11,128,923	11,128,923
利益剰余金	17,818,784	17,169,143
自己株式	△537,409	△539,594
株主資本合計	39,247,506	38,595,680
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,515,406	3,654,375
海外子会社の土地再評価差額金	250,420	250,420
為替換算調整勘定	△2,006,832	△1,969,245
その他の包括利益累計額合計	2,758,993	1,935,551
新株予約権	30,665	30,171
少数株主持分	2,575,927	2,594,568
純資産合計	44,613,092	43,155,971
負債純資産合計	71,903,311	69,401,477

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	38,696,610	33,550,748
売上原価	32,897,834	30,316,697
売上総利益	5,798,775	3,234,051
販売費及び一般管理費	4,108,177	3,923,166
営業利益又は営業損失(△)	1,690,598	△689,115
営業外収益		
受取利息	10,958	9,257
受取配当金	100,312	111,585
助成金収入	22,958	82,415
持分法による投資利益	21,741	24,103
その他	37,396	76,582
営業外収益合計	193,367	303,944
営業外費用		
支払利息	33,677	26,384
為替差損	278,848	268,748
その他	27,018	50,871
営業外費用合計	339,544	346,004
経常利益又は経常損失(△)	1,544,420	△731,175
特別利益		
貸倒引当金戻入額	22,702	—
新株予約権戻入益	5,020	494
その他	15,049	—
特別利益合計	42,771	494
特別損失		
固定資産売却損	1,828	1,164
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	92,725	—
その他	16,181	—
特別損失合計	110,735	1,164
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	1,476,457	△731,845
法人税、住民税及び事業税	404,460	144,325
法人税等調整額	△928,111	△382,716
法人税等合計	△523,650	△238,390
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	2,000,107	△493,455
少数株主利益又は少数株主損失(△)	78,100	△32,058
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,922,007	△461,396

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	2,000,107	△493,455
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,082,205	△858,048
繰延ヘッジ損益	826	—
為替換算調整勘定	△181,540	47,126
持分法適用会社に対する持分相当額	△10,831	3,796
その他の包括利益合計	△1,273,751	△807,125
四半期包括利益	726,356	△1,300,580
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	677,804	△1,284,838
少数株主に係る四半期包括利益	48,551	△15,741

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I. 前第2半期連結累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	北米	中国	アジア	合計
売上高					
外部顧客への売上高	30,201,807	4,064,500	1,254,539	3,175,763	38,696,610
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,214,364	110,569	404,583	724,644	3,454,161
計	32,416,172	4,175,069	1,659,122	3,900,407	42,150,772
セグメント利益	1,912,584	34,348	145,121	452,852	2,544,907

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	2,544,907
未実現損益の消去等	16,669
全社費用(注)	△870,978
四半期連結損益計算書の営業利益	1,690,598

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない本社部門に係る費用であります。

II. 当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	日本	北米	中国	アジア	合計
売上高					
外部顧客への売上高	26,613,194	2,764,684	1,038,356	3,134,512	33,550,748
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,786,397	1,684	250,604	622,124	2,660,811
計	28,399,592	2,766,368	1,288,961	3,756,637	36,211,559
セグメント利益又は損失 (△)	129,547	△236,176	△64,026	304,389	133,734

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

損失(△)	金額
報告セグメント計	133,734
未実現損益の消去等	49,993
全社費用(注)	△872,842
四半期連結損益計算書の営業損失(△)	△689,115

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない本社部門に係る費用であります。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。

【参考】四半期個別財務諸表(要約)(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

貸借対照表

(単位：千円)

科目	期別	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)	前事業年度 (平成23年3月31日)
(資産の部)			
流動資産		24,800,757	25,325,947
現金預金		6,690,649	9,494,836
受取手形及び売掛金		12,117,970	10,234,591
その他		5,992,137	5,596,520
固定資産		34,556,232	35,986,161
有形固定資産		17,092,836	17,040,878
無形固定資産		67,195	71,395
投資その他の資産		17,396,200	18,873,887
資産		59,356,990	61,312,108

科目	期別	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)	前事業年度 (平成23年3月31日)
(負債の部)			
流動負債		13,119,838	13,099,896
固定負債		6,750,897	7,204,702
負債計		19,870,735	20,304,598
(純資産の部)			
資本金		10,837,208	10,837,208
資本剰余金		11,128,923	11,128,923
利益剰余金		14,388,435	15,043,213
自己株式		△539,594	△537,409
評価・換算差額等		3,641,110	4,504,909
新株予約権		30,171	30,665
純資産計		39,486,255	41,007,510
負債・純資産		59,356,990	61,312,108

損益計算書

(単位：千円)

科目	期別	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高		23,063,311	27,177,670
売上原価		21,504,141	23,908,518
売上総利益		1,559,170	3,269,151
販売費及び一般管理費		2,260,914	2,377,954
営業利益又は営業損失(△)		△701,743	891,197
営業外収益		342,023	609,545
営業外費用		452,972	349,745
経常利益又は経常損失(△)		△812,693	1,150,996
特別利益		494	109,524
特別損失		1,164	48,454
税引前四半期純利益又は 税引前四半期純損失(△)		△813,364	1,212,066
法人税、住民税及び事業税		20,296	222,494
法人税等調整額		△367,127	△863,690
四半期純利益又は 四半期純損失(△)		△466,532	1,853,262

(注) 上記の四半期個別財務諸表は、四半期財務諸表等規則に基づいて作成した四半期財務諸表の一部科目を集約して表示しており、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

連 結 情 報

(1) 連結経営成績 (百万円)

期 別	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益
平成23年9月第2四半期 (対前年同期増減率) 〔売上高比率〕 <連単倍率>	33,550 (△13.3%) — <1.45>	△689 (—) 〔△2.1%〕 <—>	△731 (—) 〔△2.2%〕 <—>	△461 (—) 〔△1.4%〕 <—>
平成22年9月第2四半期	38,696	1,690	1,544	1,922
平成23年3月通 期	76,416	2,087	2,044	1,763
平成21年9月第2四半期	31,590	△306	△230	654
平成22年3月通 期	72,854	2,144	2,364	2,707
平成20年9月第2四半期	44,671	△674	△372	△443
平成21年3月通 期	81,071	△2,461	△2,373	△3,993
平成19年9月第2四半期	45,548	571	832	371
平成20年3月通 期	95,912	1,647	1,772	1,511

(2) 当第2四半期の利益の主な増減要因 (対前年同期比較) (百万円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
売上数量の増	300	地震の影響	2,300
構成差他	21	売上価格変動	400
計	321	計	2,700
営業利益 2,379 百万円 減益			
助成金の増	50		
受取配当金、受取保険金の増	40		
為替変動 他	14		
計	425	計	2,700
経常利益 2,275 百万円 減益			
法人税等の減	260	繰延税金資産計上差額	550
少数株主損益の減	110	貸倒引当金戻入の減 他	18
資産除去債務の減	90		
計	885	計	3,268
四半期純利益 2,383 百万円 減益			

(3) 連結の範囲

連結子会社数 21社 (海外10社、国内11社)
持分法適用会社数 1社 (海外 1社、国内0社)

(4) 連結財政状態 (百万円)

	総資産	純資産	自己資本比率%
平成23年9月第2四半期	69,401	43,155	58.4
平成23年3月期	71,903	44,613	58.4
増減	△2,501	△1,457	0ポイント

(5) 配当の状況

	1株当たり中間配当金	1株当たり期末配当金	1株当たり年間配当金
平成24年3月期	3円00銭	(未定)	(未定)
平成23年3月期	5円00銭	3円00銭	8円00銭

(6) 通期の製品別売上高予想 (百万円)

製品別	平成24年3月期	平成23年3月期	対前期増減率
シヤシばね	25,800	24,563	5.1%
精密ばね	17,500	18,057	△3.1
ケーブル	17,300	19,617	△11.8
その他	15,400	14,176	8.6
合計	76,000	76,416	△0.5

(7) 設備投資計画 (有形固定資産) (百万円)

	当第2四半期実績 (平成23年9月期)	通期計画 (平成24年3月期)	前期実績 (平成23年3月期)
設備投資額	1,640	4,200	3,390
減価償却費	1,502	3,600	3,434

単 独 情 報

(1) 単独業績 (百万円)

期 別	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
平成23年9月第2四半期 (対前年同期増減率) 〔売上高比率〕	23,063 (△15.1%) —	△701 (—) 〔△3.0%〕	△812 (—) 〔△3.5%〕	△466 (—) 〔△2.0%〕
平成22年9月第2四半期	27,177	891	1,150	1,853
平成23年3月通 期	52,934	829	1,256	1,274
平成21年9月第2四半期	23,291	△201	△96	894
平成22年3月通 期	53,139	1,368	1,577	2,634
平成20年9月第2四半期	31,348	△970	△415	△5
平成21年3月通 期	54,942	△2,664	△2,095	△3,519
平成19年9月第2四半期	31,318	148	440	380
平成20年3月通 期	65,744	546	875	1,106

(2) 当第2四半期の利益の主な増減要因 (対前年同期比較) (百万円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
売上数量の増	100	地震の影響	1,500
経費の減	166	売上価格変動	360
構成差他	2		
計	268	計	1,860
営業利益 1,592 百万円 減益			
受取保険金の増 他	49	受取配当金の減	330
		投資損失引当金繰入	90
計	317	計	2,280
経常利益 1,963 百万円 減益			
法人税等の減	200	繰延税金資産計上差額	500
資産除去債務の減	44	貸倒引当金戻入の減 他	100
計	561	計	2,880
四半期純利益 2,319 百万円 減益			

(3) 財政状態 (百万円)

	総資産	純資産	自己資本比率%
平成23年9月第2四半期	59,356	39,486	66.5
平成23年3月期	61,312	41,007	66.8
増 減	△1,955	△1,521	△0.3ポイント

(4) 通期の製品別売上高予想

(百万円)

製品別	平成24年3月期	平成23年3月期	対前期増減率
シャシばね	21,400	19,557	9.4%
精密ばね	15,500	15,440	0.4
ケーブル	10,300	10,712	△3.9
その他	7,300	7,224	1.0
合計	54,500	52,934	3.0

(5) 設備投資計画(有形固定資産)

(百万円)

	当第2四半期実績 (平成23年9月期)	通期計画 (平成24年3月期)	前期実績 (平成23年3月期)
設備投資額	1,161	2,700	2,268
減価償却費	1,019	2,400	2,239